

کارمزد خدمات بانکی در سال ۱۴۰۵

با به‌روزرسانی تعرفه خدمات بانکی در سال ۱۴۰۵، هزینه برخی خدمات پر کاربرد بانکی تغییر کرده است؛ از صدور کارت و کارت به‌کارت گرفته تا انتقال وجه از مسیری‌های پایه، ساناتا و پل، هر کدام اکنون با کارمزدهای مشخصی انجام می‌شوند. نرخ کارمزد خدمات بانکی در سال ۱۴۰۵ به‌روزرسانی شد و خدماتی مانند صدور کارت، کارت به کارت، پایه، ساناتا، پل، خدمات چک و احراز هویت غیر حضوری مشمول تعرفه‌های جدید شده‌اند. براساس نرخ‌های اعلام‌شده، صدور کارت مغناطیسی هوشمند ۱۴ هزار تومان، کارت المثنی ۳۰ هزار تومان و احراز هویت غیر حضوری ۲۰ هزار تومان هزینه دارد.

حداقل هزینه کارت به کارت

۱۱۰۰ تومان

هر یک میلیون تومان مازاد کارت به‌کارت

۳۵۰ تومان

سقف کارمزد پایا انفرادی

۱۲ هزار تومان

سقف کارمزد ساناتا

۵۰ هزار تومان

کارمزد برداشت وجه از خودپرداز

کارمزد ساناتا و پل

صدور کارت مغناطیسی

۷ هزار تومان

صدور کارت مغناطیسی هوشمند

۱۴ هزار تومان

صدور کارت المثنی

۳۰ هزار تومان

احراز هویت غیرحضوری

۲۰ هزار تومان

۲۲۰

میلیون دلار

سیدو هشتمین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی و پنجمین جلسه این هیأت در سال ۱۴۰۵ با بررسی ۴۵ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی برگزار شد و در نهایت ۴۳ طرح به ارزش ۲۲۰ میلیون دلار به تصویب رسید. مجموع مصوبات هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال جاری حدود ۲ میلیارد دلار بوده است.



معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی از هدف‌گذاری تولید ۱۰ میلیون تن محصول در بخش گلخانه‌های کشور خبر داد. محمدمهدی برومندى با تأکید بر لزوم عبور از روش‌های سنتی به سمت کشاورزی پیشرفته، گفت: ارزش صادراتی تولیدات گلخانه‌ای کشور در سال گذشته بیش از ۳۹۰ میلیون دلار بوده است.

بوی بهبود از اوضاع بازار می‌آید

آمارهای کلان از تلاش تولید برای خروج از محدوده رکود و انقباض حکایت دارد

گرفته، فاصله اقتصاد با شرایط بحرانی ماه‌های گذشته را کمتر کرده است. به‌بیان دیگر، فعالیت بنگاه‌ها هنوز به محدوده رونق نرسیده اما شدت افت فعالیت‌ها کاهش یافته است.

حکایت دارد. ششامخ کل اقتصاد در تیرماه با بهبود نسبت به‌ماه قبل به ۴۸/۳ رسید. این رقم اگر چه همچنان از تداوم رکود خبر می‌دهد و برای شازنده‌مین ماه متوالی زیر مرز ۵۰ قرار

بود، حالا به محدوده میانگین تاریخی برگشته و گرچه همچنان پایین‌تر از عدد ۵۰، یعنی مرز میان رکود و رونق، قرار دارد، اما از بازبایی تدریجی کسب و کارها و فعالیت‌های اقتصادی

احمد میر خدایی | روزنامه‌نگار

شاخص مدیران خرید اقتصاد (ششامخ) که در پایان سال گذشته به پایین‌ترین رقم تاریخی سقوط کرده

تولید و خدمات به محدوده بهبود رسید

مهم‌ترین نشانه مثبت در گزارش تیرماه عبور شاخص مقدار تولید و ارائه خدمات کل اقتصاد از مرز ۵۰ است. این شاخص که در ماه‌های گذشته در محدوده رکودی قرار داشت، در تیرماه افزایش فعالیت بنگاه‌ها نسبت به‌ماه قبل را ثبت کرده است. این تغییر را می‌توان یکی از نخستین نشانه‌های ملموس از برگشت تدریجی فعالیت اقتصادی دانست؛ به‌ویژه پس از ماه‌هایی که بسیاری از کسب و کارها با افت شدید فعالیت مواجه بودند. البته این بهبود هنوز به همه بخش‌های اقتصاد سرایت نکرده است. فروش و سفارش‌های جدید همچنان وضعیت مناسبی ندارند و ضعف تقاضا یکی از موانع اصلی بر سر راه تثبیت شرایط کسب و کار هاست. صادرات و اشتغال نیز همچنان با محدودیت روبه‌رو هستند و نشان می‌دهند فاصله میان افزایش تولید و بهبود عمومی فضای کسب و کار هنوز قابل توجه است.

تقاضا، حلقه مفقوده رونق
روند تیرماه نشان می‌دهد بنگاه‌ها تا حدی توانسته‌اند فعالیت خود را افزایش دهند، اما برای ادامه این مسیر، افزایش تولید به‌تنهایی کافی نیست. وقتی سفارش‌های جدید و فروش با همان سرعت رشد نمی‌کنند، افزایش فعالیت بنگاه‌ها نمی‌تواند به‌سرعت به یک روند پایدار تبدیل شود. با این حال مقایسه وضعیت فعلی با ماه‌های بحرانی گذشته تصویر متفاوتی ارائه می‌کند. شامخ هنوز از رونق اقتصادی خبر نمی‌دهد، اما کاهش شدت رکود و عبور تولید و خدمات از مرز ۵۰ می‌تواند نشانه‌ای از ترمیم تدریجی فعالیت‌ها باشد. ادامه این روند در ماه‌های آینده به این بستگی دارد که بهبود تولید بتواند خود را در سفارش‌های جدید و فروش و تقاضای مؤثر نشان دهد. اگر این اتفاق رخ دهد، فاصله فعلی شامخ یا مرز رونق نیز می‌تواند به‌تدریج کمتر شود.

سود شرکت‌های بورس

از مرز ۲۶۲۰ همت فراتر رفت

آمارها نشان می‌دهد جمع کل سود خالص شرکت‌های بورس از مرز ۲۶۲۰ همت فراتر رفته است. تازه‌ترین داده‌های مالی شرکت‌های بورس و فرابورس تصویری قابل توجه از ابعاد اقتصادی بازار سرمایه ایران ارائه می‌دهد. براساس این اطلاعات، مجموع سود خالص شرکت‌های بورس و فرابورس در ۱۲ ماه گذشته به حدود ۲ هزار و ۲۰۰ همت رسیده است. از این میزان، ۲ هزار و ۲۹۵ همت متعلق به شرکت‌های بورس و ۲۲۴ همت مربوط به شرکت‌های فرابورس است. ظرفیت سودسازی، دارایی‌ها، بدهی‌ها و سود انباشته شرکت‌ها تصویری مهم از ارزش و توان اقتصادی بازار سرمایه ارائه می‌کنند. در بخش درآمد نیز مجموع درآمد شرکت‌های بازار سرمایه در ۱۲ ماه گذشته حدود ۱۰ هزار و ۷۱۲ همت بوده و درآمد آخرین فصل به حدود ۲ هزار و ۹۴۹ همت رسیده است. در همین حال مجموع دارایی شرکت‌های بورس و فرابورس به حدود ۲۹ هزار و ۵۲۵ همت و مجموع بدهی‌های آنها به حدود ۲۲ هزار و ۹۰۱ همت رسیده است. یکی دیگر از ارقام مهم، ۲ هزار و ۴۰۲ همت سود انباشته است؛ رقمی که شامل ۲ هزار و ۱۲۱ همت سود انباشته شرکت‌های بورسی و ۲۷۹ همت سود انباشته شرکت‌های فرابورسی می‌شود.



حمایت از کسب و کارهای دانش‌بنیان
حمید بنائی‌ان، مدیرعامل پست‌بانک: با هدف ارائه خدمات مالی نوین و متناسب با نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان، کسب و کارهای فناوری و مجموعه‌های فعال در اقتصاد دیجیتال، واحد تخصصی بانکداری شرکتی را در پست‌بانک ایجاد کردیم و تلاش می‌کنیم ظرفیت‌های تأمین مالی کسب و کارهای دیجیتال و فناوری را بیش از گذشته فعال کنیم.



رشد ۴ برابری اتصال به فیبر نوری در دولت چهاردهم
محمد حافظ حکمی، معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات: در دولت چهاردهم میزان اتصال کاربران به فیبر نوری بیش از ۴ برابر رشد داشته و از حدود ۳۵۰ هزار اتصال به بیش از یک میلیون اتصال رسیده است که این امر، حاصل تغییر رویکرد وزارت ارتباطات در توسعه و اتصال به شبکه فیبر نوری است.



تلگرام به کاربران، آدرس وب شخصی می‌دهد



تلگرام در حال برنامه‌ریزی برای گسترش فعالیت خود فراتر از یک پیام‌رسان است و می‌خواهد امکان ساخت صفحات وب شخصی را برای کاربران فراهم کند. پاول دوروف، بنیانگذار تلگرام، اعلام کرده این شرکت برای در اختیار گرفتن دامنه سطح بالای gram، درخواست رسمی داده است. در صورت تأیید این درخواست، کاربران می‌توانند آدرس‌هایی مانند username.gram داشته باشند؛ آدرس‌هایی که برخلاف لینک‌های فعلی t.me، می‌توانند به صفحات وب مستقل و تعاملی تبدیل شوند. براساس توضیحات اولیه، تلگرام قصد دارد ساخت این صفحات را تا حد ممکن ساده کند؛ به‌طوری‌که کاربران حتی با وارد کردن یک دستور متنی بتوانند وب‌سایت شخصی، رزومه، صفحه معرفی کسب و کار یا محصولات خود را ایجاد کنند. البته دامنه gram، هنوز به‌صورت رسمی در اختیار تلگرام قرار نگرفته و جزئیاتی مانند هزینه، نحوه واگذاری نام‌ها و امکانات نهایی این سرویس هنوز مشخص نشده است.



سریع‌ترین پورشه ۹۱۱ تاریخ معرفی شد

شرکت کوئتر ورکس از مدل فوق‌العاده خاص GXR-EVO با پیش‌رانه تنفس طبیعی و وزنی بسیار سبک رونمایی کرد که تنها در ۱۵ دستگاه ساخته می‌شود. سال گذشته این شرکت از پروژه دیوانه‌وار ۲۰۲۵-F6 با پیش‌رانه تولیدی توریوی هواخنک و قدرت ۱۰۰۰ اسب‌بخار پرده‌برداری کرد و امسال با محصولی متفاوت بازگشته است؛ خودرویی که هدفش دستیابی به اعداد و ارقام هایپرکارها نیست بلکه تمرکز آن بر ارائه خالص‌ترین و آناولوگ‌ترین تجربه رانندگی ممکن معطوف شده است. این مدل سریع‌ترین خودروی تنفس طبیعی است که تاکنون توسط کوئتر ورکس ساخته شده است.

ترامپ حافظه آمریکا را پاک می‌کند

صدها مجموعه داده و پرونده اطلاعاتی عمومی آمریکا در دوره دوم دولت ترامپ حذف شده‌اند



گزارش
سازمان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار | پاکستانی و تغییر گسترده داده‌های عمومی در دولت دونالد ترامپ به یکی از بحث‌برانگیزترین تحولات حوزه شفافیت اطلاعاتی در آمریکا تبدیل شده است. از آغاز دوره دوم ریاست جمهوری او صدها مجموعه داده، دسترسی و عرصه (فیلد) آماری و صفحه اطلاعاتی متعلق به نهادهای فدرال حذف، تغییر داده یا متوقف شده‌اند. این تغییرات حوزه‌هایی حساس از سلامت عمومی و آموزش گرفته تا محیط‌زیست، بازار کار و داده‌های مرتبط با جنسیت را در برمی‌گیرد. دولت ترامپ بخشی از این اقدامات را اجرای سیاست‌های جدید فدرال می‌داند، اما پژوهشگران و منتقدان هشدار می‌دهند که کاهش دسترسی به داده‌ها می‌تواند شفافیت، پژوهش علمی و ارزیابی عملکرد دولت را با مشکل روبه‌رو کند.

ماجرای چیست؟

از آغاز دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ در ژانویه ۲۰۲۵ بخشی از داده‌های عمومی دولت فدرال آمریکا از وب‌سایت‌ها حذف شده، برخی فیلدهای حساس تغییر کرده‌اند و بعضی مجموعه داده‌ها نیز کلاً متوقف شده‌اند. این روند به‌ویژه در حوزه‌های سلامت، آموزش، محیط‌زیست، نیروی کار و داده‌های مرتبط با جنسیت و هویت جنسی دیده می‌شود.

۳۷۶ مورد	ثبت شده از داده‌های آسیب‌دیده
۳۸ مورد	مجموعه داده متوقف‌شده

۳۳۸ مورد	دسترسی و عرصه (فیلد) یا عنصر داده حذف‌شده/تغییر یافته
۶۰ مورد	نهاد و آژانس درگیر

حوزه‌های بیشتر آسیب‌دیده

- سلامت و بهداشت عمومی
- آموزش
- محیط‌زیست
- بازار کار و دستمزد
- داده‌های جنسیت
- نظارت و پاسخگویی دولتی

نمونه‌های مهم

- DAWN**
- سامانه پایش مراجعات اورژانسی مرتبط با مواد مخدر
- تخلیفات مأموران فدرال
- کاهش دسترسی به بخشی از داده‌های پاسخگویی و نظارت
- کیفیت‌های شمار تخانه‌ها
- حذف یا محدود شدن برخی معلمان

چرا مهم است؟

- سیاست‌گذاری عمومی به داده دقیق وابسته است
- پژوهش‌های پزشکی و دانشگاهی آسیب می‌بینند
- پایش نابرابری‌ها دشوارتر می‌شود
- شفافیت و پاسخگویی دولت کاهش می‌یابد
- خلأ داده می‌تواند بر بودجه، خدمات و تصمیم‌گیری اثر بگذارد

زوم

مسئله فقط حذف چند صفحه وب نیست؛ موضوع بر سر ارزیابی رفتن یا تغییر بخشی از حافظه آماری دولت آمریکاست. هرچه داده‌های عمومی کمتر و ناقص‌تر شوند، ارزیابی سیاست‌ها، سلامت جامعه و عملکرد نهادهای دولتی دشوارتر خواهد شد.

محاکمه بزرگ متا آغاز شد

یکی از مهم‌ترین پرونده‌های حقوقی علیه متا، مالک اینستاگرام و فیسبوک، وارد مرحله محاکمه شده است. پرونده‌ای که می‌تواند شیوه فعالیت شبکه‌های اجتماعی برای کاربران کودک و نوجوان را تغییر دهد. محاکمه از سه‌شنبه گذشته در دادگاه فدرال اوکلند کالیفرنیا آغاز شد و چند ابالت آمریکا در آن، متا را متهم کرده‌اند که پلتفرم‌های خود را آگاهانه به گونه‌ای طراحی کرده که کودکان و نوجوانان مدت بیشتری در آنها بمانند.

شایکام می‌گویند قابلیت‌هایی مانند اسکرویل بی‌نهایت، اعلان‌های مکرر، لایک و سیستم‌های پیشنهاد محتوا با بهره‌گیری از آسیب‌پذیری‌های روان‌شناسانی نوجوانان، رفتارهای اعتیادگونه ایجاد می‌کنند. علاوه بر این، متا متهم است که درباره میزان ایمنی محصولات خود اطلاعات گمراه‌کننده ارائه کرده و داده‌های برخی کودکان زیر ۱۳ سال را بدون رضایت والدین جمع‌آوری کرده است.

یکی از چهره‌های کلیدی دادگاه آرتورو پخار، مدیر مهندسی سابق فیسبوک، است. او مدعی شده هشدارها و تحقیقات داخلی درباره آسیب‌هایی که نوجوانان در پلتفرم‌های متا تجربه می‌کردند، به اندازه کافی در تصمیم‌های محصولی شرکت مورد توجه قرار نگرفته است. متا تمام این اتهامات را رد می‌کند و تأکید دارد سال‌ها برای افزایش ایمنی نوجوانان، توسعه کنترل‌های والدین و محدود کردن محتوای نامناسب سرمایه‌گذاری کرده است. وکلای شرکت همچنین ارتباط مستقیم میان طراحی شبکه‌های اجتماعی و آسیب‌های روانی نوجوانان را محل مناقشه می‌دانند.

انتظار می‌رود این محاکمه حدود هفته‌ای داشته باشد و البته تنها به پرداخت جریمه توسط متا ختم نمی‌شود بلکه صدور حکم علیه این شرکت می‌تواند آنها را مجبور به تغییر برخی ویژگی‌های اصلی اینستاگرام و فیسبوک کند و الگویی برای مقررات سختگیرانه‌تر علیه شبکه‌های اجتماعی در آمریکا ایجاد کند.

